令和７年 10 月 10 日

報道機関各位

日立市広報戦略課

ひたちファンクラブ公式ＬＩＮＥの開設について（お知らせ）

標記について、令和７年 10 月 12 日（日）に発足いたします「ひたちファンクラブ」

の公式ＬＩＮＥを下記のとおり開設いたしますのでお知らせいたします。

取材等につきまして御配慮くださるよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ ファンクラブの趣旨

  居住地を問わず、本市が好きな方、応援したい方等を集めた市公式ファンクラブを

設立し、本市に継続的に興味・関心を高められる環境を整えるとともに、新たな地方

創生人材の育成につながる取組を促進し、関係人口の創出・拡大を図る。

２ ファンクラブＬＩＮＥ開設日時  令和７年 10 月 12 日（日）午後１時

３ ＬＩＮＥアカウント名  ひたちファンクラブ

  ※ 右記ＱＲコードから、「友だち登録」していただくことにより、

ファンクラブに御入会いただいたものとなります。

４ ＬＩＮＥでの主な配信内容

(1) 日立市内で開催されるマルシェやファンクラブイベント等の情報

(2) 季節ごとの日立市の楽しみ方の紹介

(3) 日立市内の観光施設や飲食店等で使えるおトクなクーポン

５ その他

ファンクラブ発足日である 10 月 12 日（日）に、「ひたち秋祭り」の会場（新都市

広場）にＰＲブースを出展いたします。

※ ステージの演目の合間に、ファンクラブの紹介を行う予定です。

（午後１時 30 分頃を予定）

６ 問合せ  市長公室広報戦略課 沼田、田村（内線 508、293）

※ 休日の連絡先 沼田携帯：０９０-１６５４-０６６４

以 上